PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS Nº PRO-078/2010 CONFORME
PROCESSO-201/2010

Dados do Protocolo
Protocolado em: 20/08/2010 17:20:04

Protocolado por: Taís Ribeiro Pereira

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 23/08/2010

Lido Sessão: Ordinária de 23/08/2010

Lido por: Taís Ribeiro Pereira

Ofício 024/2010 - PT

Solicita recuperação da camada asfáltica,

implantação de ciclovias, passeios públicos,

redutores de velocidade e iluminação pública

na estrada Antônio Benetti Sobrinho no

bairro Mato Queimado.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

O vereador que abaixo subscreve, vem através do presente, no uso de suas
prerrogativas legais e regimentais, solicitar a esta casa que encaminhe ao

Poder Executivo o seguinte Pedido de Providências:

"Solicita-se a adoção das medidas abaixo descritas, na estrada Antônio
Benetti Sobrinho".

- Recuperação da camada asfáltica;

- Implantação de ciclovias e passeios públicos;

- Implantação de iluminação pública no local;

- Colocação de redutores de velocidade.

Justifica-se aludido pedido, haja vista que pelo que se tem ciência a
localidade informada possuí grande concentração de moradores deste

Município que habitualmente tem que se locomover a zona central de
Gramado, a fim de laborar. Muitos efetuam este trajeto através de bicicletas
ou até mesmo a pé. O crescimento desta região é incontestável, o que

motiva a adoção das medidas acima referidas, como forma de proporcionar
um crescimento ordenado por todo o nosso Município.

Câmara Municipal de Gramado, 20 de Agosto de 2010.

_________________
Gilnei Benetti

Vereador PT